
Kulturskolen Hedensted søger en struktureret og
engageret viceskoleleder

Vil du være med til at forme fremtidens kulturskole? Brænder du for at skabe stærke kunstneriske
læringsmiljøer for børn og unge? Har du lyst til at stå i spidsen for udviklingen af en kulturskole i
bevægelse – og samtidig være tæt på både elever, lærere og det lokale kulturliv? Så er det måske
dig, vi leder efter.
Om jobbet og opgaverne
Kulturskolen Hedensted søger en kreativ og handlekraftig viceskoleleder med personlig
gennemslagskraft og stærke administrative kompetencer, der kan være med til at udvikle og sætte
retningen for vores kulturskole. Vi er en ambitiøs kulturinstitution, der i tæt samarbejde med
kommunens øvrige kulturaktører arbejder for at skabe det gode liv for børn og unge. Vores mål er
at udvikle nye generationer af kreative, nysgerrige og engagerede unge, der aktivt bidrager til det
lokale kulturliv.
Undervisningen i Kulturskolen tager afsæt i sociale fællesskaber og i en pædagogisk retning, hvor
udvikling og trivsel går hånd i hånd. Som viceskoleleder bliver du en central drivkraft i at realisere
denne vision og i at styrke Kulturskolen Hedensteds rolle som samlingspunkt for kommunens børn
og unge.
Dine arbejdsområder kan blive:

Projektledelse, f.eks. for vores Kulturklasser og samarbejdsprojekter med Social Omsorg.●

Udmøntning og udvikling af vores strategier og målsætninger, f.eks. 0-6 års området.●

Udvikling af den pædagogiske retning.●

Stedfortræder for lederen.●

Planlægning og afvikling af koncerter og arrangementer, herunder vores årlige

Kulturskolefestival.

●

Sæsonplanlægning.●

Skemalægning og skemaændringer.●

Administration af lærernes arbejdstid og opgaveoversigter.●

Vores forventninger til dig
Hvad bliver din rolle
Som viceskoleleder får du en bred og meningsfuld opgaveportefølje, hvor du både arbejder
strategisk, administrativt og praktisk. Du bliver sparringspartner for kulturskolelederen, og du får
stor indflydelse på, hvordan vi udvikler vores tilbud og samarbejder – både internt og på tværs af
kommunen. Det falder dig naturligt at træffe beslutninger og igangsætte og lede processer i et tæt
og respektfuldt samarbejde med lærerne. Du kan skabe struktur, fremdrift og tydelighed i
hverdagen og samtidig være en nærværende og autentisk leder, der møder både børn og voksne i
øjenhøjde. Vi tror på, at de bedste resultater opnås gennem involvering, tydelig kommunikation og
et stærkt samarbejde.
Vi søger en viceskoleleder, der:

Har en relevant uddannelsesbaggrund f.eks. fra et musikkonservatorium.●

Har dokumenteret undervisningserfaring.●

Har musik, kunst og kultur i blodet.●

Er bevidst om egne holdninger og tør stå ved dem.●

Er stærk i sin formidling og har gode samarbejdsevner.●

Søger indflydelse og tager ansvar.●

Kan arbejde struktureret med administrative opgaver.●

Kan organisere, uddelegere og sikre fremdrift i projekter.●

Er udviklingsorienteret og kan bidrage til den strategiske udvikling.●

Har relevant undervisningserfaring.●

Har humor og let til smil.●

Er superbruger af Microsoft Office og gerne kendskab til SpeedAdmin.●

Derfor skal du vælge os
Du bliver en del af en levende, kreativ og humørfyldt arbejdsplads, hvor vi arbejder målrettet for at
skabe en veldrevet kulturskole – til gavn for elever, forældre og medarbejdere. Du indgår i et
ledelsesteam bestående af kulturskoleleder og administrativ medarbejder, hvor samarbejde og



faglig sparring er en naturlig del af hverdagen.
Løn og ansættelsesvilkår
Løn og ansættelse efter gældende overenskomst, med mulighed for at forhandle kvalifikations- og
funktionsløn.
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling, hvor ledelse og administration udgør 80% og
undervisning 20%. 
Tiltrædelse: Vi stiler mod en ansættelse pr. 1. september 2026 eller snarest derefter.
Har du spørgsmål
Kontakt kulturskoleleder Claus Søndergaard på mail claus.sondergaard@hedensted.dk eller tlf. 30
56 73 93.
Ansøgning
Send din ansøgning digitalt via kommunens jobside. 
Ansøgningsfrist: søndag den 2. august 2026.
1. samtale: onsdag den 12. august 2026 i tidsrummet 9.00-16.00.
2. samtale: onsdag den 19. august 2026 i tidsrummet 12.30 -15.30. Ved 2. samtale vil du blive
stillet overfor en case, du skal præsentere løsninger på.
Om os
Kulturskolen Hedensted er en decentral kulturinstitution med 25 medarbejdere og undervisning
inden for musik, billedkunst og scenekunst på 15 skoler i kommunen. Administrationen ligger i
Tørring sammen med Kultur & Fritid, hvor du får kontorplads i et moderne administrationshus. Vi er
en del af Kultur & Fritid, hvor samarbejde på tværs af institutioner og fagområder er en naturlig del
af hverdagen. Vi tror på, at kultur skabes bedst i tæt samspil med de mange engagerede
institutioner, foreninger og borgere i Hedensted Kommune. 
Hedensted Kommune er en værdibaseret organisation med stor frihed og tillid til den enkelte
medarbejder. Vi arbejder i en flad og decentral struktur, hvor der er kort fra tanke til handling, og
hvor nye former for dialog og samarbejde er en del af vores DNA. Fællesskab og handlekraft er
kernen i det gode liv i Hedenstederne.
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